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DAVLAT KORXONALARIDA XALQARO BUGALTERIYA 

TIZIMLARINI JORIY ETISH 

 

Qo’chqorova E’zoza 

TIFT Universiteti Buxgalteriya hisobi va moliya yo’nalishi 3-bosqich 

talabasi 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada davlat korxonalarida xalqaro buxgalteriya 

tizimlarini joriy etishning ahamiyati, afzalliklari va amaliy muammolari tahlil 

qilinadi. Xalqaro standartlarga mos buxgalteriya yuritilishi orqali shaffoflik, 

samaradorlik va investorlar ishonchi oshishi ta'kidlanadi. Shuningdek, tizimni 

joriy etishdagi mavjud to‘siqlar va ularni bartaraf etish bo‘yicha takliflar 

keltiriladi. 

Kalit so‘zlar: Xalqaro buxgalteriya, davlat korxonalari, shaffoflik, 

moliyaviy hisobot, IFRS, iqtisodiy samaradorlik, investitsiya. 

 

Kirish 

Global iqtisodiyot shiddat bilan rivojlanayotgan bir paytda, davlat 

korxonalarining moliyaviy boshqaruv samaradorligini oshirish dolzarb 

masalaga aylanmoqda. Ayniqsa, xalqaro standartlarga mos buxgalteriya 

tizimlarining joriy etilishi davlat korxonalarida ochiqlik, shaffoflik va 

ishonchlilikni ta’minlashda muhim omil hisoblanadi. Bugungi kunda ko‘plab 

rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar o‘zining davlat sektorida xalqaro 

buxgalteriya standartlari (XBS) asosida moliyaviy hisobotlarni yuritishga 

o'tmoqda. Bu tizimlar moliyaviy axborotning sifatini oshirib, investorlar, 

xalqaro moliyaviy institutlar va jamoatchilik ishonchini mustahkamlaydi. 

O‘zbekiston ham bu borada izchil islohotlarni amalga oshirib, davlat 

korxonalarini zamonaviy buxgalteriya standartlariga moslashtirishga 

intilmoqda. Ushbu maqolada davlat korxonalarida xalqaro buxgalteriya 

tizimlarini joriy etish zarurati, mavjud muammolar, joriy tajribalar hamda bu 

tizimlarning iqtisodiy samaradorlikka ta’siri keng yoritiladi. Shu orqali, davlat 

korxonalarining moliyaviy boshqaruvini yanada takomillashtirish yo‘llari ko‘rib 

chiqiladi. 

Asosiy qism 

Davlat korxonalarida xalqaro buxgalteriya tizimlarini joriy etish bugungi 

global iqtisodiy muhitda zaruratga aylangan. Bu tizimlar, xususan Xalqaro 

moliyaviy hisobot standartlari (IFRS – International Financial Reporting 
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Standards), moliyaviy axborotning sifatini oshirish, xalqaro investorlar 

ishonchini mustahkamlash va davlat aktivlarini samarali boshqarish imkonini 

beradi. 

Avvalo, xalqaro buxgalteriya tizimlarining asosiy afzalliklaridan biri – bu 

shaffoflikdir. Davlat korxonalarining moliyaviy holati bo‘yicha aniq va 

ishonchli axborotga ega bo‘lish davlat organlariga va jamoatchilikka ushbu 

korxonalar faoliyatini baholashda yordam beradi. Bundan tashqari, xalqaro 

standartlarga asoslangan hisobotlar xorijiy investorlar uchun tushunarli bo‘lib, 

mamlakatga to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimini ko‘paytiradi. 

Ikkinchidan, xalqaro buxgalteriya tizimlarining joriy etilishi davlat 

moliyasining barqarorligini ta'minlaydi. An’anaviy milliy buxgalteriya 

standartlari ko‘pincha xalqaro talablarni to‘liq qamrab ololmaydi va bu global 

moliyaviy tahlilchilarning real baho berishiga to‘sqinlik qiladi. Shu bois, 

O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan davlat korxonalarini 

xalqaro buxgalteriya standartlariga o‘tkazish strategiyasi ishlab chiqilgan. Bu 

strategiya bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda va dastlab yirik 

korxonalardan boshlanmoqda. 

Shuningdek, xalqaro standartlar asosida ishlash davlat korxonalarida 

samaradorlikni oshiradi. Bu tizim orqali resurslardan foydalanish samaradorligi, 

xarajatlarni nazorat qilish, rentabellik darajasi va aktivlarning aylanish tezligi 

aniq hisoblanadi. Natijada, korxona rahbariyati va davlat boshqaruvi organlari 

to‘g‘ri qarorlar qabul qilish imkoniga ega bo‘ladi. 

Ammo, xalqaro buxgalteriya tizimlarini joriy etishda muammolar ham 

mavjud. Birinchidan, malakali mutaxassislar yetishmasligi bu jarayonni 

sekinlashtiradi. Aksariyat buxgalterlar milliy standartlarga mos tajribaga ega 

bo‘lib, xalqaro tizimlar bo‘yicha yetarli bilim va ko‘nikmaga ega emas. 

Ikkinchidan, texnik infratuzilmaning yetarli emasligi, zamonaviy dasturiy 

ta’minot va axborot tizimlarining yo‘qligi ham muhim to‘siqlardan biridir. 

Uchinchi muammo esa – qonunchilikdagi nomuvofiqliklar bo‘lib, ba'zi 

holatlarda xalqaro standartlar va milliy me’yorlar o‘rtasida qarama-qarshiliklar 

yuzaga keladi. 

Mazkur muammolarni hal etish uchun quyidagi chora-tadbirlarni amalga 

oshirish zarur: birinchidan, buxgalterlar uchun xalqaro standartlar bo‘yicha 

muntazam o‘quv kurslari tashkil etish; ikkinchidan, davlat tomonidan 

korxonalarga texnik va metodologik yordam berish; uchinchidan esa, xalqaro 

tajribalarni chuqur o‘rganish va milliy qonunchilikni moslashtirish. 
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Davlat korxonalarida xalqaro buxgalteriya tizimlarini joriy etish – bu nafaqat 

bugungi davr talabi, balki kelajakda barqaror iqtisodiy taraqqiyotga erishishning 

muhim kafolatlaridan biridir. Bu jarayon puxta rejalashtirilgan holda olib 

borilsa, davlat korxonalarining ochiqligi, samaradorligi va jahon bozoridagi 

raqobatbardoshligi sezilarli darajada oshadi. 

Xulosa 

Xalqaro buxgalteriya tizimlarini davlat korxonalarida joriy etish – bu nafaqat 

moliyaviy boshqaruvni zamonaviylashtirish, balki iqtisodiyotning umumiy 

samaradorligini oshirishga qaratilgan strategik qadamdir. Ushbu tizimlar orqali 

moliyaviy axborotning aniq, shaffof va xalqaro talablarga mos taqdim etilishi 

ta’minlanadi, bu esa xorijiy investorlar ishonchini mustahkamlaydi va davlat 

aktivlaridan foydalanishda ochiqlikni oshiradi. Shu bilan birga, buxgalteriya 

hisobotlarining xalqaro standartlarga mosligi korxona ichki boshqaruvini 

kuchaytirib, resurslardan oqilona foydalanishga xizmat qiladi. 

Ammo bu tizimni to‘liq joriy etish jarayoni o‘ziga xos muammolar bilan 

kechadi – kadrlar malakasining yetarli emasligi, texnik infratuzilmaning zaifligi 

va huquqiy moslashuv muammolari shular jumlasidandir. Shu sababli, bu 

borada kompleks yondashuv zarur: malakali kadrlar tayyorlash, zamonaviy 

dasturiy ta'minotni joriy etish va me'yoriy-huquqiy bazani xalqaro standartlarga 

moslashtirish. Natijada, davlat korxonalari iqtisodiy samaradorlik va xalqaro 

raqobatbardoshlik jihatidan yangi bosqichga ko‘tarilishi mumkin. 
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